

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ഡിസംബർ 11, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) പമ്പാ നദിയെ പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുന്നതിനായി രണ്ടാം ഘട്ട പമ്പാ ആക്ഷൻ പ്ലാൻ നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിദ്യാഭ്യാസ വായ്പ അനുവദിക്കുന്നതിന് സംസ്ഥാനത്തെ ബാങ്കുകൾ കാട്ടുന്ന വിമുഖത പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അബ്ദുൽ ഹമീദ് പി. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. പി. ജയരാജൻ ട്രാക്കോ കേബിൾ കമ്പനി ലിമിറ്റഡ്, കേരള ആർട്ടിസാൻസ് ഡെവലപ്പ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ എന്നീ പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രത്യേക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ കുടുംബശ്രീ യൂണിറ്റുകളുടെ ശാക്തീകരണവും വിപുലീകരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രത്യേക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനെട്ടാമതും പത്തൊൻപതാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. കെ. സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിയെട്ട് മുതൽ മുപ്പത്തിരണ്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുരളി പെരുനെല്ലി കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(6) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വി.കെ.ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

(i) 2018-ലെ കേരള മെട്രോപോളിറ്റൻ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

2018 ഡിസംബർ 10.

# FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Thirteenth Session

*Tuesday, December 11, 2018*

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list and Short Notice Question No.1 to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Raju Abraham to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to implement the second phase of Pampa Action Plan to revive river Pampa.
- (2) Shri. Abdul Hameed P to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to solve the reluctance , shown by banks in the State, in granting educational loan.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. E. P. Jayarajan, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the Special Report of the Committee on the Public Undertakings, namely, TRACO Cable Company Ltd and Kerala Artisans Development Corporation.
- (2) Shri. A. C. Moideen, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee-IX to present the Special Report of the Committee on the empowerment and expansion of Kudumbasree units.
- (3) Shri.S.Sarma, Chairman, Committee on Estimates to present the Eighteenth and Nineteenth Reports of the Committee.
- (4) Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twenty Eighth to Thirty Second Reports of the Committee
- (5) Shri.Murali Perunelly, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Seventeenth Report of the Committee.

- (6) Shri.V. K. Ebrahim Kunju, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Fifth Report of the Committee.

**IV. Consideration of Report:**

Consideration of the Second Report of Committee of Privileges and Ethics.

**V. Legislative Business:**

- (i) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Metropolitan Transport Authority Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

- (ii) Motion for consideration and further stages of the Kerala Sports (Amendment) Bill, 2018 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 10, 2018

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.